不定期对供应商进行走访沟通，协调解决问题。公司建立并完善与客户的沟通机制，及时反馈客

户的诉求，坚持诚实守信的经营作风，以优秀的产品和服务为客户创造价值。

（4）公益事业和社会贡献情况

公司设立了同维爱心公益基金会，以献真诚爱心、积公道美德、助学帮困、扶贫救灾、尽职

公益为主旨，积极推行公益事业。公司先后在贵州、陕西、云南、甘肃、四川援建9所同维希望小

学，并对援建希望小学开展支教、免费早餐、夏令营活动等各种持续关爱工作。同时，公司还积

极组织参加“义务献血”，福利院慰问、同维义工系列活动、“消灭白色污染”环保活动等公益活动。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□ 适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

√适用 □不适用

经核查，公司及子公司不属于重点排污单位。

公司倡导低碳环保的绿色办公方式，在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、

《中华人民共和国水污染防治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环

境噪声污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方面的法规，报告期内未

出现因违法违规而受到处罚的情况。

3. 其他说明

□ 适用 √不适用

(四) 其他说明

□ 适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□ 适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□ 适用 √不适用

2017 年年度报告

48 / 188

(三) 报告期转债变动情况

□ 适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□ 适用 √不适用

(四)

2017 年年度报告

49 / 188

(五) 转股价格历次调整情况

□ 适用 √不适用

(六) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□ 适用 √不适用

(七) 转债其他情况说明

□ 适用 √不适用

2017 年年度报告

50 / 188

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

2017 年年度报告

51 / 188

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 233,265,420 65.54%   279,918,504  -102,868,172 177,050,332 410,315,752 52.48%

1、国家持股

2、国有法人持股 4,637,681 1.3%   5,565,217 -10,202,898 -4,637,681 0

3、其他内资持股 226,612,738 63.68%   271,935,286 -92,665,274 179,270,012 405,882,750 51.92%

其中：境内非国有法人

持股

41,603,379 11.69%   49,924,055 -91,527,434 -41,603,379 0

境内自然人持股 185,009,359 51.99%   222,011,231 -1,137,840

220,873,391 405,882,750 51.92%

4、外资持股 2,015,001 0.56%   2,418,001  +2,418,001 4,433,002 0.56%

其中：境外法人持股

境外自然人持股 2,015,001 0.56%   2,418,001  2,418,001 4,433,002 0.56%

二、无限售条件流通股

份

122,623,140 34.46%   147,147,768 101,730,332

248,878,100 371,501,240 47.52%

1、人民币普通股 122,623,140 34.46%   147,147,768 101,730,332

248,878,100 371,501,240 47.52%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 355,888,560 100.00

%

  427,066,272 -1,137,840 +425,928,432 781,816,992 100.00%

2017 年年度报告

52 / 188

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □ 不适用

1、公司第二届董事会第三十六次会议及 2016 年年度股东大会审议通过了关于《公司 2016 年度利润分配的议案》，同意以方案实施前的公

司总股本 355,888,560 股为基数（总股本的确定是以公司 2016 年度审计数据为基础），每股派发现金红利 0.3 元（含税），同时以资本公积金向

全体股东每股转增 1.2 股，共计派发现金红利 106,766,568 元，转增 427,066,272 股。公司于 2017 年 6 月 7 日完成了前述利润分配事宜，总股本变

更为 782,954,832 股。

2、2016年6月8日，公司完成非公开发行股票项目缴款验资事宜，共收到8家特定投资者缴纳认购款合计1,595,316,570.00 元，认购总股数为

46,241,060 股，并于2016年6月17日完成新增股份登记,该部分新增股份限售期为自发行结束之日（2016年6月17日）起12个月内不得转让。2017

年6月19日，前述非公开发行限售股份上市流通，上市流通数量为101,730,332 股。

3、2017 年 9 月 8 日，公司召开第二届董事会第四十次会议和第二届监事会第二十五次会议，审议通过了《关于公司拟回购注销已不符合激励